139 Fundite Varniades lacrimarum flumina Musae.
140 Ille, ille occubuit, cui templa ornata venuste,
141 bibliotheca etiam variorum instructa librorum
142 codicibus multum sese debere fatentur :
143 quam nunc exanimem veluti lugere putares,
144 omnia cum solito videas spoliata nitore.
145 Fundite Varniades lacrimarum flumina Musae.
146 Ille ille occubuit, quem vestra Academia, pridem
147 quae exanimi similis plane deserta jacebat,
148 instauratorem agnoscit, fidumque patronum.
149 Hic sumptus cum fratre graves impendit, et ultro
150 annua constituit Rosianis praemia Misis,
151 atque adeo nobis vobisque haec otia fecit.
152 Hic doctos, cum fratre, viros hinc inde vocavit,
153 qui linguas artesque omnes cum laude docerent.
154 Et Sophiae arcanas penetrarent mente latebras.
155 Quos ipse haud raro hic praesens audire solebat,
156 exemploque suo docilem inflammare juventam.
157 Tum primum Varnus fontis sentire liquorem
158 Castalii, fluviisque suum conjungere nomen
159 nobilibus coepit ; tunc isto in litore Pallas
160 ducere cum Nymphis ad Phoebi plectra choreas
161 primum visa fuit, tum munera vestra propinquas
162 implerunt gentes, urbes, et Balthica regna.
163 Fundite Varniades lacrimarum flumina Musae.
164 Ille ille occubuit, qui non modo tempore pacis,
165 officiiisque togae, justis sed et inclitus armis,
166 consiliisque fuit, quae bella gerenda requirunt,
167 si pietas patriaeque salus ea posceret. Acre
168 Mauritius, belli fulmen, tremor unus Iberi,
169 non negat hoc, consobrino huic qui foedere junctus,
170 communem patriam, jus relligionis, et ipsam
171 libertatem auro potioem, et vincula pacis
172 asseruit bello, auspiciis felicibus orto.
173 Hoc etenim summo posita in discrimine rerum
174 Teutonia, et Papae, et Hispani militis imis
175 faucibus erepta est, Passavo et foedere pacto,
176 insperata quies rediit, cui nunc quoque nostra
177 otia et illaesae debemus commoda vitae.
178 Salve, magne heros, iterum dux inclite salve,
179 tu bello praestans, invictus pace fuisti :
180 Principe te patriis decus admirabile terris
181 contigit, aeterno quod numquam abolebitur aevo.
182 Fundite Varniades lacrimarum flumina Musae.
183 Extollant arces alii, venasque metalli,
184 succineas aliis libeat laudare corollas,
185 admirentur opes alii, fossasque profundas
186 aggeribus cinctas, vicinosque arcibus hortos :
187 nil ea sunt collata tuo, dux optime, dono,
188 quo patriam bonus ornasti, gentesque propinquas,
189 pro quo posteritas sero comitata nepote
190 perpetuas repetet longo tibi tempore grates.
191 Haec bona sunt aeterna tuis quae sponte dedisti ;
192 momento tantum illa brevi mortalia durant,
193 corporeis socianda bonis, vitaeque caducae,
194 non animo aut menti, mortis quae spicula nescit.
195 Salve iterum, divine senex, tu regis imago
196 siderei bonitate tua meritisque fuisti.

197 Nam tibi neglectis aliis, caelestia primo
198 dona propagare, et populis ostendere Christum,
199 conservare artes, ludosque et templa tueri
200 cura fuit. Jactent alii se milite cinctos,
201 armataque manu populos, vi regna tenere,
202 doctrinam curare nihil : mihi proximus ille
203 dilectusque Deo, et populis quoque creditur heros,
204 exemplis, dux magne, tuis si motus, et ipse
205 sit sapiens, Musisque libens sua limina pandat,
206 largiter et sacras accendat honoribus artes.
207 Non decus est aliud non veritus ornamentum,
208 quam patria aut regio docti si principis, una
209 et Sophiae et Christo placida alcedonia curet,
210 doctrinasque sacras aliis communicet oris.
211 Cedite Cecropii, Spartani cedite reges,
212 hic alius princeps, qui non mortalia tantum
213 dona dedit populo, leges et jura per orbem,
214 sed vitae caelestis opes, et gaudia, vobis
215 plane ignota tulit. Late quin gentibus idem
216 finitimus, vel quos aetas quoque postera mittet,
217 muneris est auctor tanti : date lilia plenis,
218 Pierides, calathis, tam sancti ad principis urnam,
219 et querulis maestas linguis iterate querelas.
220 Nunc columen vestrum occubuit, tutorque fidelis,
221 quo vivente animi tantum superesse solebat.
222 Sed nunc, heu variae nimia inconstantia sortis,
223 heu nunc in tenues spes illa evanuit auras.
224 Quando erit ut mitis caeli indulgentia talem
225 reddat in orbe duces ? Quae sidera rursus in uno
226 pectore tam raras cumulabunt aurea dotes ?
227 Hoc pietas, amor in populum, prudentia, virtus,
228 magnus in adversis animus, mitisque secundis,
229 hoc animi bonitas, facundae gratia linguae
230 justitia hoc, pudor et gravitas, et larga juvando
231 dextera, perpetuas habuere in principe sedes.
232 Hoc duce turbatis rediit pax aurea terris,
233 pax gemmis potior. Crevit reverentia recti,
234 praedonum agricolae nullas timere rapinas :
235 omnia quid repetam ? Nihil hoc pretiosius ipso,
236 nil melius vidit gens Vandala, perdidit umquam
237 nil melius toto lacrimans Megalepolis aevo.
238 Scilicet hoc, hoc illud erat, quod turbine nuper
239 horribilo celsas rumpi et procumbere turres
240 vidimus : hoc hoc illud erat, quod vidimus aethram
241 sub noctem ardere, et tremulas dispergere flammam.
242 Nec mirum. Quin fama meas cum perculit aures,
243 magnanimum cecidisse duces, simul omnia mecum
244 tristari et veluti lacrimas effundere sensi.
245 Te vivente, novis ridebant gramina campis,
246 omnia florebant. Cantus dulcedine captae
247 ducebant Charites per florea prata choreas,
248 carmina non deerant nobis, non plectra sonora.
249 Te moriente, mori pariter natura videtur :
250 deficiunt avido pecori sua gramina, flores
251 rura negant solitos, ut nil nisi tristia fas sit
252 cernere, nec tanto finem sperare dolori.
253 Fundite Varniades lacrimarum flumina Musae.
254 Saepe ego jam vestras tacite digressus ad undas,